ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Общественного совета при

Министерстве юстиции
Республики Дагестан

г. Махачкала

«23» апреля 2024 г. № 2

Председательствовал:
Магомедов И. М. - Председатель Общественного совета
Присутствовали члены Общественного совета при Министерстве

юстиции Республики Дагестан (далее - Минюст РД, Общественный совет)

Уполномоченные представители от Минюста РД:
1. Караченцев С.В., заместитель министра юстиции Республики
Дагестан;
2. Абдулбекова Х.А., главный специалист-эксперт отдела правовой и
антикоррупционной экспертизы.

Повестка заседания:

О прекращении полномочий члена Общественного совета
Манкулиева А. X.

Слушали:

По отмеченному вопросу заседания выступил Магомедов И. М.

В соответствии с абзацем шестым пункта 4.28 Положения об
Общественном совете при Министерстве юстиции Республики Дагестан,
утверждённого приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 31
октября 2022 г. № 197-ОД установлено, что вопрос о досрочном
освобождении члена Общественного совета от должности рассматривается
Общественным советом в связи с систематическими пропусками без
уважительной причины заседаний Общественного совета. Манкулиев А. X.
не принял участие ни в одном заседании, в связи с чем председателем
Общественного совета предложено исключить из состава Манкулиева А. X.

Решение о прекращении полномочий Манкулиева А. X. принято
большинством от общего числа членов Общественного совета, принявших
участие в голосовании.

Решили.
Полномочия Манкулиева А. X. прекратить.

Председатель
Общественного совета И.М. Магомедов

Вела протокол Х.А. Абдулбекова